Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

01.04.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 147

О проведении методического

объединения учителей

истории и обществознания

 На основании плана работы управления образования администрации

Магдагачинского района и МБУ «Информационно-методический центр»

на 2022 год.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заседание методического объединения учителей истории и

обществознания по теме «Развитие профессиональной компетентности как

одно из условий обеспечения качества образования» 15 апреля 2022 года в

10:00 на базе МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

2. Утвердить план работы методического объединения учителей истории

и обществознания (Приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

учителей истории и обществознания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

 Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

                                                                                         Приложение

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         приказом Управления

                                                                                         образования

                                                                                         от 01.04.2022 №147

ПЛАН

работы методического объединения учителей истории и обществознания

 «Развитие профессиональной компетентности как одно из условий

обеспечения качества образования»

1. Внеклассное занятие по истории в 8 классе по теме «350-летие со дня

рождения Петра I»

Шевцова О.В., учитель истории и обществознания

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова

2. Урок обществознания в 7 классе по теме «Охранять природу – значит

охранять жизнь».

Гайдамака М.Н., учитель истории и обществознания

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова

3. Особенности нового федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования.

Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»

4. Финансовая грамотность на уроках обществознания.

Кочина Л.Д., учитель истории и обществознания

МОБУ Магдагачинской СОШ №1

5. Изменения в заданиях ОГЭ и ЕГЭ по истории и обществознанию в

2022 году.

Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»

6. Другое.